[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2014

№ 7
поселок Южный

О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации

на территории Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.01.2014 № 747 «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Краснодарского края»,  постановлением администрации муниципального образования Динской  район  от   21.01.2014 № 46 «О  мерах  по  ликвидации чрезвычайной ситуации на территории муниципального   образования  Динской  район»,    п о с т а н о в л я ю:

В связи с неблагоприятными погодными условиями, связанными с выпадением мокрого снега с дождем, обледенением, падением деревьев и обрывом  линий электропередач в период с 20 по 22 января 2014 года на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, восстановления условий жизнедеятельности пострадавшего населения:
1. Ввести с 19.00 21.01.2014 для органов управления, сил и средств поселкового звена территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Установить на территории Южно-Кубанского сельского поселения местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию. Границы зоны чрезвычайной ситуации установить в административных границах Южно-Кубанского сельского поселения.

3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации привлечь силы и средства постоянной готовности поселкового звена территориальной подсистемы РСЧС, силы и средства предприятий, организаций и учреждений вне зависимости от форм собственности.

4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Кабашный):
4.1. Уточнить задачи аварийно-восстановительным (аварийно-ремонтным) формированиям, порядок их выполнения и взаимодействия;
4.2. Организовать постоянный мониторинг обстановки на территории сельского поселения.
5. Муниципальному унитарному предприятию «Юг» (Уманов):
5.1. Принять меры по обеспечению населения питьевой водой;
5.2. Обеспечить работу модульной котельной № 28 пос. Южный.

6. ОАО «Динская райгаз» (Фролов) обеспечить бесперебойное газоснабжение населения и своевременную ликвидацию аварийных ситуаций на объектах газоснабжения Южно-Кубанского сельского поселения.

7. Финансовому отделу (Черпаченкова) обеспечить финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанных с закупкой товаров, работ, услуг необходимых для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации в соответствии с перечнем, утвержденным распоряжением Правительства РФ от 30 сентября 2013 года № 1765-р, в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

8. Рекомендовать директору «Краснодарские электрические сети» (Натхо):

8.1. Организовать проведение ремонтно-восстановительных работ на территории Южно-Кубанского сельского поселения, обеспечить восстановление подачи электроэнергии потребителям Южно-Кубанского сельского поселения;

8.2. Обеспечить предоставление информации об ущербе, понесенном в связи с чрезвычайной ситуацией.

9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Южно-Кубанского сельского поселения оказать содействие администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в выделении сил и средств для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

10. Начальнику общего отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения Лебедь А.И. обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения в сети интернет.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                             А.А. Сивоконь